Per Acord de Junta de Govern Local de data 29 de maig de 2025, es va aprovar 
l’expedient de contractació administrativa del “Servei de manteniment preventiu de la 
maquinària escènica del Teatre Principal d’Olot” mitjançant procediment obert 
simplificat abreujat, amb un pressupost base de licitació de dotze mil cent euros 
(12.100,00.-€), IVA inclòs, segons detall del sistema de càlcul: 

Any Import 
IVA 
21% 

TOTAL 

1er. 5.000 € 1.050€ 6.050€ 

2on. 5.000 € 1.050€ 6.050€ 

Total 10.000 € 2.100 € 12.100 € 

Finalitzat el termini de presentació de proposicions, han  participat en la licitació, per

[...]

regidor delegat d’Hisenda, proposo a la Junta de Govern Local l’adopció dels 
següent acord: 

Primer.- ADJUDICAR el contracte “del servei de manteniment preventiu de la 
maquinària escènica del Teatre Principal” a favor de l’empresa IMESDE, 
INTEGRACIÓ, DISTRIBUCIÓ I ENGINYERIA ESCÈNICA SL,  amb NIF B65435695, 
pel preu de dotze mil tres euros i vint cèntims (12.003,20 euros), IVA inclòs, en haver 
obtingut la major puntuació. Aquest preu es desglossa en nou mil nou-cents vint euros 
(9.920,00) de base imposable i dos mil vuitanta-tres euros i vint cèntims (2.083,20 
euros) en concepte d’IVA al 21% per un termini de dos anys a comptar des de 
l’endemà de la formalització del contracte, amb possibilitat de dues pròrrogues d’un 
any cadascuna.

[...]

Les característiques i avantatges de l’oferta adjudicatària, queda acreditada a l’informe 
de valoració de data 27 de juny de 2025. 
Tota la informació necessària que justifica la present adjudicació es troba publicada en 
el Perfil del contractant de l’Ajuntament d’Olot. 

Tercer.- Disposar la despesa per import de dotze mil tres euros i vint cèntims   
(12.003,20 euros), IVA inclòs, en haver obtingut la major puntuació. Aquest preu es 
desglossa en nou mil nou-cents vint euros (9.920,00) de base imposable i dos mil 
vuitanta-tres euros i vint cèntims (2.083,20 euros) en concepte d’IVA al 21% en 
concepte d’IVA al 21%  amb càrrec a la següent aplicació pressupostària: 

Any  Base IVA TOTAL PARTIDA 

2025 4.960 1.041,6 6.001,6 2025 144 333